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POLITIKAI HÍRLAP

FELELŐS SZERKESZTŐ

I>r BOGY AY KÍLMÁX
I Megjelenik szombaton délben

Előfizetési ár:
Negyedévre V20 P, félévre 2-40 P, egész évre 4 80 P

A Pártból
Egész Zemplén- 

vármegye területén 
nagy lendülettel fo­
lyik a Nemzeti Egy­
ség Pártjának szer­
vezkedése. Az őr­
szemek elfoglalták 
helyeiket s a sereg 
toborzása biztatóan

halad előre.
Az önkéntesek százai jelentkez­

nek mindennap, akik öntudatos 
meggyőződéssel vállalják a harcot 
egy olyan rugalmas, nemzeti ala­
pon álló és gyökeres reformoktól 
vissza nem riadó pártszervezet ki­
alakításáért, mely elsősorban a népi 
erőkre támaszkodva a gazdasági 
és szociális közélet megújhodásá­
ért küzd.

Az önzetlen jóindulatnak és elv- 
hüségnek megható példáival volt 
alkalmunk találkozni s közvetlen 
tapasztalatból mondhatjuk, hogy a 
Hegyalja és a Bodrogköz népe 
ösztönös bizalommal sorakozik 
zászlaink alá, megértvén a jelszó 
jelentőségét:

— Ha testvéri megértéssel ösz- 
szefogunk, akkor máskép lesz ez­
után, mint ahogy eddig volt!

Sátoraljaújhelyben eddig 
2120-an Írták alá a tagbelépési 
nyilatkozatokat. — A pártirodában 
mozgalmas élet lüktet, egymásután 
érkeznek be a kérelmek és pana­
szok, melyeknek nagy részét a 
pártvezetőség azonnal elintézi, a 
hosszabb eljárást kívánókat pedig 
állandóan szorgalmazza.

Sárospatakon a Gazdakörben 
vasárnap délután 4 órakor bontott 
zászlót a párt. Az ünnepélyes nép- 
gyülésen id. Csontos József párt­
elnök ismertette a párt programm- 
ját, azzal kezdve beszédét, hogy 
még eddig nem tanult bele a po­
litikába, ezt az alkalmat sem ke­
reste, de kötelességének tartotta a 
Vezér hivó szavára csatásorbaállani. 
Dr. Bessenyey Zénó orszgy. kép­
viselő hosszabb beszédben fejte­
gette a nemzeti egység jelentősé­
gét, majd a G ö m b ö s-kormány 
eddigi tevékenységét ismertette.

Rémhírterjesztések
A nagyarányú szervezkedés nagy 

riadalmat kelt a független kisgazda- 
párt gyérszámu matadorai kozott, 
akik tehetetlen dühükben a leg­
butább hazugságok terjesztését 
sem riadnak vissza. Egyes helye­
ken azt beszélték, hogy az egység­
pártiak köztársaságot akarnak, más 
helyeken hogy „zsidópénzzel dol­
goznak”, ugyanakkor pedig P • 
Cigándon azt a rémmesét terje - 
tették, hogy az egységpártiak ki 
fogják verni a zsidókat a faluból.

Természetes, hogy a józan nép
-■ lül be ezeknek a verejtékein

It, kacagtató dajkameséknek.

85% a sátoraljaújhelyi pótadó
A belügyminiszter módosította a város 1933. évi költségvetését 
A felső keresk. iskola államosítása — A Diana fürdő bérbeadása

Ma érkezett le a belügyminisz­
ter döntése Sátoraljaújhely város 
1933. évi egy millió pengős költ­
ségvetése ügyében. A miniszteri 
leirat, — mely mindenekelőtt meg­
állapítja, hogy a költségvetés ké­
sedelmesen állíttatott össze — a 
város háztartási alapjának költ­
ségvetéséből több bevételi és ki­
adási tételt törölt és ezzel a költ­
ségvetési hiányt 265,547 pengőre 
csökkentve, az eredetileg 87%-ban 
megállapított városipótadót85°lo ra 
szállította le.

A miniszter többek között el­
rendelte a városi tisztviselők pót­
illetményeinek a f. évi julius 1-től 
való teljes beszüntetését, a külön 
munkaátalányokat pedig 50°/o-ra 
leszállította. Törölte a kövezetvám 
bevétel emelkedéséből várt 7555 
P előirányzatot, mert ilyen ösz- 
szegü emelkedésre való kalkulálás 
nem látszik reálisnak. Rámutat a 
miniszteri leirat arra, hogy a vá­
ros borfogyasztási adóbevétele — 
az italmérési illeték összegére való 
tekintettel — tulkevésnek látszik, 
ezért a borfogyasztási adó foko­
zottabb ellenőrzését kívánja. A víz­
müvek városi hozzájárulását 20,000 
P-re szállítja le.
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Sátoraljaújhely, junius 30.

Felhívja a leirat a várost, hogy 
a Diana-fürdöt mielőbb megfele­
lően értékesítse, mert a fürdőre a 
város évek óta jelentékeny össze­
geket fizet rá.

A vizdijak 50%-os felemelése 
egyelőre érvényben marad, azon­
ban a miniszter felhatalmazza a 
vármegye alispánját arra, hogy 
minden hó végén ellenőriztesse a 
vízmüvek villanyfogyasztási költ­
ségeit, mert indokolatlannak látszik 
az, hogy míg 1928-ban gázolaj­
motornál 33,915 P volt az üzem­
költség, addig villanyerőre való | 
áttérés után az üzemköltség 79,703 
P-re emelkedett, tehát jóval a 
duplája fölé.

Tekintettel arra, hogy a városi 
felső kereskedelmi iskolánál 20,000 
P-ős rögzítésre kell számítani, fel- 
hivatik a város, hogy saját érde­
kében tegyen lépéseket az iskola 
államosítása iránt.

A többi alapoknál megállapítja 
a leirat, hogy a villamostelepnél 
38,0000, a vizmütelepnél pedig 
32,000 P felesleg remélhető, — a 
mozi éppen csak hogy behozza 
a kiadásokat.

Az általános kereseti adó kul­
csát a miniszter 6°lo-ban állapítja 
meg.

Háztetővel pingpongozott a „sárkány" Karosban
Irtózatos jégeső verte végig Tolcsvát és Olaszliszkát 

Árvízveszély a Tiszán és a Bodrogon
(Saját tudósítónktól.)

Az elmúlt szombaton borzalmas 
ítéletidő volt Karos községben. — 
Csaknem éjszakai sötétségben 150 
méter széles légtölcsér sepert végig 
a községen. Szerencse, hogy az 
irtózatos vihar, — vagy ahogy az 
ottani lakosság nevezi, a „sár­
kány” — csak a község felét kapta 
el, mert igy csak 10 ház és 6 csűr 
esett a rohanó forgószél útjába, 
mely aztán le is borotválta azo­
kat. A vihar a háztetőket 30 mé­
ter magasságra vitte fel s a köz­
ség egyik végétől a másikig csap- 
dosta. A szénaboglyákat a szom- 
szédos községekbe repitetle ek 
Felkapott egy szekeret is és 200 
méterre elsodorta. A kár kb. 1800

Egyes wfiw

p. A vihar olyan ijesztő vison- 
gással jött, hogy a lakosság fej­
vesztve menekült lakásaiba. így 
történt, hogy az ítéletidő nem kö­
vetelt emberáldozatot.

Ez a nap különben fekete szom­
batja volt a Hegyaljának is, me­
lyet ismét nagy csapás ért.

Délelőtt 9—10 óra között meg­
szakításokkal 10-10 percenkint 
diőnagyságu jég esett felhőszaka­
dás kíséretében, mely a Hegyalja 
több községének szőlőjében sú­
lyos károkat okozott. Legnagyobb 
kártétel mutatkozik Olaszhszka és 
Tolcsva községek szőlőiben. Egyes 
dűlőkben (Csető, Rány, Ciróka, 
Gyapáros, Sajgó, Sajtó, Palandor,

óra ÍO fillér.

Zemplénváraicgye
parlamentjéből

Zemplénvármegye törvényható­
sági bizottsága pénteken délelőtt 
11 órakor leveldi Kozma György 
dr főispán elnöklésével rendes 
közgyűlést tartott, a bizottsági 
tagok élénk részvétele mellett.

Napirend előtt elnöklő főispán 
megemlékezett arról a nagy vesz­
teségről amely a vármegyét dr 
Löcherer Lőrinc nyug. vármegyei 
főorvos elhalálozásával érte. Javas­
latára elhatározta a törvényható­
sági bizottság, hogy dr Löcherer 
Lőrinc érdemeit és emlékét jegy­
zőkönyvben örökíti meg és a gyá­
szoló családhoz részvétiratot intéz. 
Ugyancsak a főispán! javaslatra 
jegyzőkönyvben örökítik az elha­
lálozott Hubay Kálmán nyug. tar- 
cali főjegyző emlékét és érdemeit.

A nyugdíjazás folytán megüre­
sedett árvaszéki elnöki állásra a 
törvényhatóság egyhangúlag dr 
Szentgyörgyi Zoltánt választja meg, 
aki az eskü letétele után lelkes 
beszédben mondott köszönetét 
megválasztatásáért.

Az alispán előterjesztésére a vár­
megyei árvaszék helyettes elnökévé 
Boronkay Lászlót jelölte ki a tör­
vényhatósági bizottság.

Az elhalálozás folytán megüre- 
sedet közigazgatási bizottsági tag­
sági helyet dr Dómján Elekkel 
töltik be. (Dr Dómján Elek 70, 
dr Búza Béla 7 szavazatot ka­
pott.) Az Erzsébet közkórházi bi­
zottságba br Sennyey Istvánt egy­
hangúlag megválasztják.

Széli József Közigazgatási Bíró­
sági másodelnököt a miniszter- 
elnök a Tokajhegyaljai Szőlőgaz­
dálkodási segélyakció kormány- 
biztosi teendői alól buzgó és ered­
ményes szolgálatainak elismerése 
mellett felmentette. A törvényha­
tósági bizottság a felmentést tudo­
másul veszi és Széli Józsefnek a 
Tokajhegyalja érdekében kifejtett 
közhasznú és eredményes mun­
kássága elismeréséül jegyzőkönyvi 
köszönetét és elismerését fejezte ki.

A vármegye alispánjának a köz- 
igazgatás minden ágazatára kiter­
jedő és aprólékos részletességű 
negyedévi jelentését a törvényha­
tósági bizottság egyhangúlag tudo­
másul vette.

Kornitzer Lipót az alispáni je­
lentés kapcsán hosszabb beszéd­
ben a hitelválság megoldását sür­
gette.



oldal.

Fejér Andor tokaji járási főszol­
gabírót a Vl-ik fizetési osztályba 
léptették elő, mig Keresztessy Gyula 
és Biringer Gyula vármegyei al­
jegyzőket a törvényhatóság első 
személyi pótlékban részesítette.

Társvármegyék átiratához rész­
ben hozzájárult a bizottság, rész­
ben tudomásul vette azokat.
jjjj r- ******

Httven tanulót utasítottak uissza 
a polgári fiúiskolában

Sátoraljaújhely, június 30.

Megdöbbentő adatok tárultak 
fel a ‘',toraljaujhelyi Kossuth Lajos 
polgári fiúiskola életéből a most 
lefolyt beiratások során.

Kiderült, hogy a város által az 
iskola céljaira rendelkezésre bo­
csátott helyiségek egyáltalában nem 
felelnek meg céljuknak és lehetet­
lenné teszik az iskola megfelelő 
működését.

Az iskolában mindössze 4 tan­
terem van. Három tanterembe zsú­
foltan is mindössze csak 50—50 
tanuló fér be, mig a negyedik tan­
terembe összesen 34. Tehát ?z 
iskolába 184 tanulónál többet fe - 
venni nem lehet, legfeljebb akkor, 
ha a padokat egymás tetejére he­
lyezik. Arról nem is szólunk, hogy 
az iskolának megfelelő játszótere 
és udvara nincsen.

A fenti okok folytán megtörtént 
a mostani beiratásoknál az a kul- 
turbotrányszámba menő megdob 
bentő jelenség, hogy a tanulásra 
jelentkezők közül hetvenet kellett 
visszautasítani hely hiányában.

70 tanuló tehát nem kezdheti 
és folytathatja tanulmányait csak 
azért, mert a kulturfölény első­
rendű követelményeinek nem lehet 
érvényt szerezni.

Értesülésünk szerint egyébként 
az ügy dr Kozma György főispán 
figyelmét is magára vonta és igy 
remény van arra, hogy ez a súlyos 
kérdés megoldásra kerül.
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Gyerekjáték
a nagyrhös®s*

beáztató* Asszony- 
dicséret mosóporral

mosás ABC szappannal

kifőzés ABC szappannal

Minden dörzsölés nélkül is egy kettőre hófe­

hér a ruha! így dolgozik On helyett a Mutter 

ABC szappan. Kiadós és így olcsóbb vele
a ncgymosás s emellett kíméli a fehérneműt

Mandulás, Bartalos és Haraszt) 
100°/o os, de átlagban is 60-70 
0/0 a jégkártétel. A felhőszakadás 
utáni víztömegek nagytömegű föl­
det hordtak le a szőlőkből s igy 
egyes szőlőket teljesen elmostak 
a föld színéről. Jégeső volt még 
ezenkívül Szerencs, Bodrogkeresz- 
tur, Bodrogkisfalud, Szegi, Szegi- 
long és Erdőbénye községekben, 
ahol szintén elég számottevő, nem 
egy dűlőben 15—25%-os a kár, 
jég volt a jelzett időben Sáros­
patakon, Zsadányban, Bodrogola 
sziban és Sátoraljaújhelyen is, de 
csak csekélyebb károkat okozott.

Tolcsva és Olaszliszka küldött- 
ségileg kérte dr Kozma György 
főispán segítségét, aki megígérte, 
hogy minden lehetőséget meg fog 
ragadni a bajok orvoslására.

Szerdán riasztó hírek érkeztek 
a esetiektől, hogy a Bodrogon 1

SZAPPAN
mdr a* Illata Is tar ujele jóságának.

méteres újabb áradas közelit. Sze­
rencsére a hir csak részben bizo­
nyult valónak, mert eddig csak 
20 cm.-es az emelkedés, de igy 
is a Bodrogközön kb. 4000, a 
tokaji járásban pedig 2100 kát. 
hold került viz alá, nagy részben 
rétek és legelők. Bereckinél is 
kiöntött a Bodrog, bár jelentékte­
len mértékben. Az újhelyi strand 
viz alatt van, tehát a strandfürdő 
megnyitása ugyancsak eltolódik.

Lapunk zártáig az árvíz sehol- 
sem emelkedett. A Tisza mentén 
a rémhírekkel szemben sehol sin­
csen baj.

*•

Leveldi Kozma György dr fő­
ispán a karosi viharkárosultaknak 
1000 P munkasegélyt utalt ki.

II „ZEMPLÉN" EREDETI TÁRCÍM
Jtetven éjjeli zenével 

búcsúzott a nyolcadik osztály
350 gimnazista közül csak ketten

buktak ismétlőre — Ma este 
érettségi bál

Sátoraljaújhely, 1933 julius 1.
Kitárultak a százötvenéves Schola 

kapui s mint hajdan nagyapáink, 
apáink és mi, úgy tódultak ki a 
jól eltöltött tanév után és a friss 
szabadság mámorától megittasodva 
a sátoraljaújhelyi piarista reálgim­
názium legfiatalabbjai akik között 
természetesen a végleg elballagó 
nyolcadik osztály állott az érdek­
lődés homlokterében.

Nem érdektelen ilyenkor szét­
tekinteni Kossuth Lajos iskolapad 
jainak késői utódai között.

Az intézet értesítője szerint de­
rekasan állták meg helyüket. A 
nyolc osztályból mindössze ketten 
buktak ismétlőre. Igaz, hogy a 
tiszta jelesek száma sem túlsók, 
dehát fő a jó átlag.

A tanulók dr Neuhauser Frigyes 
igazgató kiváló irányítása alatt 
úgy a tanulásban, mint a haza­
fias és valláserkölcsi téren ebben 
az évben különösen kitűntek. Az

ifjúsági sportkör úgy futballban, 
atlétikában és ping-pongban Uj- 
helyen kívül is igen szép ered­
ményeket ért el. Az ifjúsági Ka- 
zinczy-Kör nívója emelkedett. Az 
intézet „238“ számú cserkészcsa­
pata 56 főre szaporodott és annyira 
kifejlődött, hogy a gödöllői Jam- 
boreen 35-ös létszámú mintarajjal 
részivesz, sőt külön rajjal képvi­
selteti magát a világtáborozás vizi- 
táboráben is. Nagy sikerrel sze­
repeltek az intézet tanulói Hanuska 
Gyula tanár rajzkiállitásán.

Érdekes, hogy a 357 tanuló 
közül 69-en kaptak 2-est maga­
viseletből, ami feszült életkedvre 
mutat. A tanulmányi előmenetel­
ben 52 volt jeles, 93 jó és 166 
elégséges rendű. Egyből buktak 
42-en.

A nyolcadik osztályból 31-en 
érettségiztek sikeresen. Kitüntetéssel 
érett 1, jelesen 2, jól 8, egysze­
rűen 19. Egyből „elvágódott" 
sajnos 6.

Feltűnő, hogy az érettségizettek 
közül 9 en mennek papi, szerzetes­
tanári pályára, 8-an a jogra, 3 an 
az orvoskarra, mig pl. kereske­
delmi pályára csak egy!

Az „érett urak" egyébként az

érettségi örömére országos rekor­
dot javítottak az éjjeli zenélésben, 
amennyiben 3 nap alatt nem ke­
vesebb, mint 70 szerenádot adtak 
virágos ablakok körülrajongott tu­
lajdonosainak,, tehát profán szá­
mítás szerint mindegyik diákra 
2 és fél ideál esik.

Nem volna teljes a beszámolónk, 
ha meg nem áílapitanók még, 
hogy a volt nyolcadik osztály 
hölgytagjai: Lomniczer Gizi, Or­
bán Gica, Füzély Etelka, Kovács 
Baba, Altman Magda, Grósz 
Magda, Reskó Erzsi ez évben 
nemcsak szépségtanban, de tanul­
mányi előmenetelben is különö­
sen jelesen reprezentáltak.

De itt egy kis árnyék vetődik 
toliunkra. Az ötödik osztálynak 
csaknem egyharmada lányokból 
állott. Ez már kissé túlsók!

Ma, szombaton este a Városi 
Vigadóban 9 kor kezdődik az 
érettségi bál, melynek rendezői 
közül ki kell emelni Szombathy 
Bandit, aki a legtöbb iskolai pá­
lyatételt nyerte, a tiszta jeles Sté- 
pán Lacit, Azbej Sándort, a raj­
zoló tehetséget és Létray Eleméit, 
az „intézet legjobb atlétájáét.

Övék a szerenád rekordjavitás 
fődicsősége is.

1933 julius

Csak julius 10-ikc útin 
aratunk

Sátoraljaújhely, junius 30.
Más, rendes időjárású évben 

már Péter-Pálkor megindult a te­
mérdek magyar munkáskéz, ren­
dekbe szedni az „élet“-et. Aktuá­
lisnak tartottuk kérdést intézni ille­
tékes helyen aziránt, hogy az idén 
milyen reményekkel tekinthetünk 
az aratás és általában a mező- 
gazdasági kilátások elé,

Bertl Ferenc gazdasági felügye­
lőnk a következőkben nyilatkozott:

— Az esős időjárás miatt az 
aratási munkálatok eltolódtak úgy 
annyira, hogy julius 10 ike előtt 
komoly aratási munka nem vár­
ható, bár az idő megjavulása után 
rohamos érés fog bekövetkezni.

A gabonanemüek általában kö­
zepes termést ígérnek, mert a ki­
tűnőnek mutatkozó termést a ro­
varkárok, törzsgomba, gyökérpe­
nész károk, jégkárok és a nagy­
mennyiségű eső, szél lerontotta. 
Gyengítette még a termés ered­
ményét a rohamosan fellépő rozs­
dakár is, és a cukorrépánál, bur­
gonyánál már is jelentkező gyö­
kérrothadás. Tengerinél az eddigi 
nagy szárazság folytán előállott 
sárgulás fokozottabb mértékben 
terjed az esőzések után is. Ez kü­
lönösen a mélyebb fekvésű terü­
leteken észlelhető.

— Meleg idő kívánatos a ga- 
bonanemüekre és a kapásokra. ^

ii ......... ..
_ 30 éves találkozó a

piaristáknál. A helybeli ke- 
gyestanitórendi főgimnáziumban az 
1903. tanévben érettségit tett ifjak 
Péter Pál napjára 30 éves talál­
kozóra jöttek össze. Deresedő fej­
jel de azzal a változatlan meleg­
séggel és szeretettel, amely annak 
idején őket az intézethez és egy­
máshoz kapcsolta. A lal^°zó" 
megjelentek: dr Péchy Aki", a 
magyarországi minoritarend
nöke, vitéz Becske Kálmán szé"
kesfővárosi műszaki főtanácsos, 
dr Szaller Dezső Szilágyvármegye 
tiszti főotvosa, báró Huszár László 
nagybirtokos, Schuszter János pos ­
tafőfelügyelő, Oszlrovics Andor«.
plébános, Nagy Andor adóhivala 
főnök, dr Neuwirth Lajos Misko
th. város tiszti orvosa, Ladomérszity
Ernő járásbiró, dr Zsákay Józ 
áll. r. kapitány, dr Kellner Oyó 
bizl. intézeti vezérhtkár, dr Hem 
rich Béla járásorvos, dr Sebőit 
Elek ügyvéd, Zselmszky Béla pest 
vármegyei számtanácsos, visy 
Aladár Máv. főintéző, Eltscher 
Károly ny. Máv. titkár, Szepessy
Lajos gyógyszerész és a helybe­
liek közül vitéz Zombory Jozsei 
vm. tüzrendészeti felügyelő, Gön­
dör Herman városi állatorvos, 
Nyeviczkey Antal vm. irodatiszt. 
Szerdán este baráti vacsora volt, 
amelyen dr Neuhauser Frigyes 
gimnázium igazgató is megjelent. 
Csütörtökön a piarista templom­
ban dr Pécsy Alán szentmisét ce­
lebrált, amelynek keretében köny- 
nyékét fakasztó szentbeszédet mon­
dott. Mise után az összegyüleke­
zettek megkoszorúzták a gjmn * 
zium hősi halottainak emléktábláját, 
majd látogatást tettek Kovács 
Endre kegyesrendi atyánál, egy 
kori igazgatójuknál.
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Fejér Andor tokaji járási főszol­
gabírót a Vl-ik fizetési osztályba 
léptették elő, mig Keresztessy Gyula 
és Biringer Gyula vármegyei al­
jegyzőket a törvényhatóság első 
személyi pótlékban részesítette.

Társvármegyék átiratához rész­
ben hozzájárult a bizottság, rész­
ben tudomásul vette azokat.

.........................*****

Hetven tanulót utasítottak uissza 
a polgári fiúiskolában

Sátoraljaújhely, június 30.

Megdöbbentő adatok tárultak 
fel a ^ toraijaujhelyi Kossuth Lajos 
polgári fiúiskola életéből a most 
lefolyt beiratások során.

Kiderült, hogy a város által az 
iskola céljaira rendelkezésre bo­
csátott helyiségek egyáltalában nem 
felelnek meg céljuknak és lehetet­
lenné teszik az iskola megfelelő 
működését.

Az iskolában mindössze 4 tan­
terem van. Három tanterembe zsú­
foltan is mindössze csak 50-5U 
tanuló fér be, mig a negyedik tan­
terembe összesen 34. Tehát az 
iskolába 184 tanulónál többet te - 
venni nem lehet, legfeljebb akkor, 
ha a padokat egymás tetejére he­
lyezik. Arról nem is szólunk, hogy 
az iskolának megfelelő játszótere 
és udvara nincsen.

A fenti okok folytán megtörtént 
a mostani beiratásoknáj az a kul- 
turbotrányszámba menő megdob 
bentő jelenség, hogy a tanulásra 
jelentkezők közül hetvenet kellett 
visszautasítani hely hiányában.

70 tanuló tehát nem kezdheti 
és folytathatja tanulmányait csak 
azért, mert a kulturfölény első­
rendű követelményeinek nem lehet 
érvényt szerezni.

Értesülésünk szerint egyébként 
az ügy dr Kozma György főispán 
figyelmét is magára vonta és igy 
remény van arra, hogy ez a súlyos 
kérdés megoldásra kerül.

Z E M P L

*
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Gyerekjáték
a nagym®5®5 •

MUTTER

beóztotós Asszony- 
dicséret mosóporral

mosás ABC szappannal

kifőzés ABC szappannal

Minden dörzsölés nélkül is egy kettőre hófe­

hér a ruha! így dolgozik ön helyett a Mutter 

ABC szappan. Kiadós és így olcsóbb vele
a nagymosás semellett kíméli a fehérneműt

Mandulás, Bartalos és Haraszt) 
100% os, de átlagban is 60-70 
°/o a jégkártétel. A felhőszakadás 
utáni víztömegek nagytömegű föl­
det hordtak le a szőlőkből s igy 
egyes szőlőket teljesen elmostak 
a föld színéről. Jégeső volt még 
ezenkívül Szerencs, Bodrogkeresz- 
túr, Bodrogkisfalud, Szegi, Szegi- 
long és Erdőbénye községekben, 
ahol szintén elég számottevő, nem 
egy dűlőben 15-25%-os a kár. 
Jég volt a jelzett időben Sáros­
patakon, Zsadányban, Bodrogola 
sziban és Sátoraljaújhelyen is, de 
csak csekélyebb károkat okozott.

Tolcsva és Olaszliszka küldött­
ségig kérte dr Kozma György 
főispán segítségét, aki megígérte, 
hogy minden lehetőséget meg fog 
ragadni a bajok orvoslására.

Szerdán riasztó hírek érkeztek 
a csehektől, hogy a Bodrogon 1

SZAPPAN
mór az Illata is tar o|sle lóságának.

méteres újabb áradás közelit. Sze­
rencsére a hir csak részben bizo­
nyult valónak, mert eddig csak 
20 cm.-es az emelkedés, de igy 
is a Bodrogközön kb. 4000, a 
tokaji járásban pedig 2100 kát. 
hold került viz alá, nagy részben 
rétek és legelők. Bereckinél is 
kiöntött a Bodrog, bár jelentékte­
len mértékben. Az újhelyi strand 
viz alatt van, tehát a strandfürdő 
megnyitása ugyancsak eltolódik.

Lapunk zártáig az árvíz sehol- 
sem emelkedett. A Tisza mentén 
a rémhírekkel szemben sehol sin­
csen baj.

*•

Leveldi Kozma György dr fő­
ispán a karosi viharkárosultaknak 
1000 P munkasegélyt utalt ki.

9 „ZEMPLÉN" EREDETI TÁRCÁM
Jtctven éjjeli zenével 

búcsúzott a nyolcadik osztály
350 gimnazista közül csak kelten

buktak ismétlőre — Ma este 
érettségi bál

Sátoraljaújhely, 1933 julius 1.
Kitárultak a százötvenéves Schola 

kapui s mint hajdan nagyapáink, 
apáink és mi, úgy tódultak ki a 
jól eltöltött tanév után és a friss 
szabadság mámorától megittasodva 
a sátoraljaújhelyi piarista reálgim­
názium legfiatalabbjai akik között 
természetesen a végleg elballagó 
nyolcadik osztály állott az érdek­
lődés homlokterében.

Nem érdektelen ilyenkor szét­
tekinteni Kossuth Lajos iskolapad 
jainak késői utódai között.

Az intézet értesítője szerint de­
rekasan állták meg helyüket. A 
nyolc osztályból mindössze kelten 
buktak ismétlőre. Igaz, hogy a 
tiszta jelesek száma sem túlsók, 
dehát fő a jó átlag.

A tanulók dr Neuhauser Frigyes 
igazgató kiváló irányítása alatt 
úgy a tanulásban, mint a haza­
fias és valláserkölcsi téren ebben 
az évben különösen kitűntek. Az

ifjúsági sportkör úgy futballban, 
atlétikában és ping-pongban Uj- 
helyen kívül is igen szép ered­
ményeket ért el. Az ifjúsági Ka- 
zinczy-Kör nívója emelkedett. Az 
intézet „238“ számú cserkészcsa­
pata 56 főre szaporodott és annyira 
kifejlődött, hogy a gödöllői Jam- 
boreen 35 ös létszámú mintarajjal 
részivesz, sőt külön rajjal képvi­
selteti magát a világtáborozás vizi- 
táboráben is. Nagy sikerrel sze­
repeltek az intézet tanulói Hanuska 
Gyula tanár rajzkiállitásán.

Érdekes, hogy a 357 tanuló 
közül 69-en kaptak 2-est maga­
viseletből, ami feszült életkedvre 
mutat. A tanulmányi előmenetel­
ben 52 volt jeles, 93 jó és 166 
elégséges rendű. Egyből buktak 
42-en.

A nyolcadik osztályból 31-en 
érettségiztek sikeresen. Kitüntetéssel 
érett 1, jelesen 2, jól 8, egysze­
rűen 19. Egyből „elvágódott"
sajnos 6.

Feltűnő, hogy az érettségizettek 
közül 9 en mennek papi, szerzetes­
tanári pályára, 8-an a jogra, 3 an 
az orvoskarra, mig pl. kereske­
delmi pályára csak egy!

Az „érett urak" egyébként az

érettségi örömére országos rekor­
dot javítottak az éjjeli zenélésben, 
amennyiben 3 nap alatt nem ke­
vesebb, mint 70 szerenádot adtak 
virágos ablakok körülrajongott tu­
lajdonosainak,, tehát profán szá­
mítás szerint mindegyik diákra 
2 és fél ideál esik.

Nem volna teljes a beszámolónk, 
ha meg nem állapítanék még, 
hogy a volt nyolcadik osztály 
hölgytagjai: Lomniczer Gizi, Or­
bán Gica, Füzély Etelka, Kovács 
Baba, Altman Magda, Grósz 
Magda, Reskó Erzsi ez évben 
nemcsak szépségtanban, de tanul­
mányi előmenetelben is különö­
sen jelesen reprezentáltak.

De itt egy kis árnyék vetődik 
toliunkra. Az ötödik osztálynak 
csaknem egyharmada lányokból 
állott. Ez már kissé túlsók!

Ma, szombaton este a Városi 
Vigadóban 9 kor kezdődik az 
érettségi bál, melynek rendezői 
közül ki kell emelni Szombathy 
Bandit, aki a legtöbb iskolai pá­
lyatételt nyerte, a tiszta jeles Sté- 
pán Lacit, Azbej Sándort, a raj­
zoló tehetséget és Létray Eleméit, 
az „intézet legjobb atlétájáét.

Övék a szerenád rekordjavitás 
fődicsősége is.

1933 julius 2.

Csak julius 10-ike után 
aratunk

Sátoraljaújhely, junius 30.
Más, rendes időjárású évben 

már Péter-Pálkor megindult a te- 
mérdek magyar munkáskéz, ren­
dekbe szedni az „élet“-et. Aktuá­
lisnak tartottuk kérdést intézni ille­
tékes helyen aziránt, hogy az idén 
milyen reményekkel tekinthetünk 
az aratás és általában a mező- 
gazdasági kilátások elé.

Bertl Ferenc gazdasági felügye­
lőnk a következőkben nyilatkozott:

— Az esős időjárás miatt az 
aratási munkálatok eltolódtak úgy 
annyira, hogy julius 10 ike előtt 
komoly aratási munka nem vár­
ható, bár az idő megjavulása után 
rohamos érés fog bekövetkezni.

A gabonanemüek általában kö­
zepes termést ígérnek, mert a ki­
tűnőnek mutatkozó termést a ro­
varkárok, törzsgomba, gyökérpe­
nész károk, jégkárok és a nagy­
mennyiségű eső, szél lerontotta. 
Gyengítette még a termés ered­
ményét a rohamosan fellépő rozs­
dakár is, és a cukorrépánál, bur­
gonyánál már is jelentkező gyö­
kérrothadás. Tengerinél az eddigi 
nagy szárazság folytán előállott 
sárgulás fokozottabb mértékben 
terjed az esőzések után is. Ez kü­
lönösen a mélyebb fekvésű terü­
leteken észlelhető.

— Meleg idő kívánatos a ga- 
bonanemüekre és a kapásokra. ^
uj\_**w+*+*** ii ......... ...
_ 30 éves találkozó a

piaristáknál. A helybeli ke- 
gyestanitórendi főgimnáziumban az 
1903. tanévben érettségit tett ifjak 
Péter Pál napjára 30 éves talál­
kozóra jöttek össze. Deresedő fej­
jel de azzal a változatlan meleg­
séggel és szeretettel, amely annak 
idején őket az intézethez és egy­
máshoz kapcsolta. A tal^zó" 
megjelentek: dr Péchy A1 » 
magyarországi minontarend - 
nöke, vitéz Becske Kálmán szé­
kesfővárosi műszaki főtanácsos, 
dr Szaller Dezső Szilágyvármegye 
tiszti főorvosa, báró Huszár László 
nagybirtokos, Schuszter János pos ­
tafőfelügyelő, Osztrovics Andor rk. 
plébános, Nagy Andor adóhivatali 
főnök, dr Neuwirth Lajos Misko 
th. város tiszti orvosa, Ladomérszky
Ernő járásbiró, dr Zsákay Józs 
áll. r. kapitány, dr Kellner Győző 
bizt. intézeti vezértitkár, dr Héra 
rich Béla járásorvos dr Sebők 
Elek ügyvéd, Zselinszky Béla pest 
vármegyei számtanácsos, y 
Aladár Máv. főintéző, Eltscher 
Károly ny. Máv. titkár, Szepesi 
Lajos gyógyszerész és a helybe- 
liek közül vitéz Zombory Józsei 
vm. tűzrendészed felügyelő, Gön­
dör Herman városi állatorvos, 
Nyeviczkey Antal vm. irodatiszt.

1 Szerdán este baráti vacsora volt, 
amelyen dr Neuhauser Frigyes 
gimnázium igazgató is megjelen. 
Csütörtökön a piarista templom­
ban dr Pécsy Alán szentmisét ce­
lebrált, amelynek keretében köny- 
nyékét fakasztó szentbeszédet mon­
dott. Mise után az összegyüleke­
zettek megkoszorúzták a gimn ■ 
zium hősi halottainak emléktábláját, 
majd látogatást tettek Kovács 
Endre kegyesrendi atyánál, egy 
kori igazgatójuknál.
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1933 július 2.

4 villany- és vízmüvek 
a vita pergőtüzében

Elfogadta a képviselőtestület az 1932. 
évi zárszámadásokat — A mozi bér­

beadása befejezett tény

Sátoraljaújhely megyei város 
képviselőtestülete dr Orbán Kál­
mán polgármester elnöklete alatt 
szerdán d. u. 4 órakor rendes 
közgyűlést tartott.

A hosszú tárgysorozat legfon­
tosabb pontja a város és a Köz­
müvek múlt évi zárszámadása volt.

Mindakét pont hatalmas vitát 
provokált, azonban az éles kriti­
kák, támadások és védekezések 
u»án mégis csak az lett az álta­
lános álláspont, hogy bár úgy a 
város, mint a Közmüvek háztar­
tásában igen nagy bajok vannak, 
azonban ezeknek okai nem any- 
nyira személyek, mint inkább az 
általános gazdasági helyzet, minek 
következtében az óriási befekteté­
sek mindezideig csak kedvezőtlen 
hatásaikban mutatkoznak meg.

A város háztartásának, valamint 
különböző alapjainak zárszámadá­
sát Balogh Antal főszámvevő is­
mertette. Előadásából kiderült, 
hogy bár Sátoraljaújhely város 
3.900,000 P-ős hatalmas vagyon­
nal rendelkezik, ezen vagyon im- 
mobiiiíása folytán mégis valósággal 
vergődik a pénzhiányban, fizetési 
nehézségekkel küzd és bevételi for 
rásai állandóan visszafejlődést mu 
tatnak.

Hosszabb vita és dr Dómján 
Elek, dr Chudovszky I\fóric és dr 
Adriányi Béla felszólalásai után 
a képviselőtestület elfogadta a zár­
számadást.

A Közmüvek zárszámadásait dr 
Chudovszky Móric a takai ékosság 
szempontjaiból vette éles bírálat 
alá. Kifogásolta, hogy ma csak 
tartozásuk van az üzemeknek, va­
gyonuk nincs. Olyan óriási a víz­
pazarlás, mint egyetlen más vá­
rosban sem. A villanytelep építése­
kor garantált alacsonyabb villany­
fogyasztási egységárakat sem kapta 
meg a város.

Geiger Oitmár igazgató-főmérnök 
részletesen kifejti, hogy miért nem 
képes a Közmüvek rentabilisabb 
gazdálkodást folytatni. Semmi más 
oka ennek nincs, mint a nehéz 
gazdasági viszonyok. A vizpazar 
lásnak az átalányrendszer az oka 
Más városban órarendszer van. A 
lakosság megszokta a viz meg 
gondolatlan pazarlását.

Dr Dómján Elek hangsúlyozza 
hogy a mozit a ráfizetések miatt 
a városi kezelésből sürgősen ki 
kell venni.

Dr Orbán Kálmán polgármester 
kijelenti, hogy a mozi bérbeadási 
már elő van készítve és a legkö­
zelebbi közgyűlés elé kerül már.

Dr Adriányi Béla, dr Lich en- 
stein Jenó és Schiller Kalman kép­
viselőtestületi tagok félsz a sai
után, a zárszámadásokat elfogad­
ták. A közgyűlés este /« 
ért véget.

ZEMPLÉN 3 oldal

„Rákóczi-lovészek" uralták 
a jliOVE kerületi versenyt

Vasárnap zajlott le Miskolcon 
a VII-ik MOVE kerület nagysza­
bású lövészversenye, amelyen Bor­
sod, Gömör, Abauj-Torna, Heves 
és Zemplén vármegyék összes 
lövészcsapatai résztvettek.

A verseny a zempléni csapatok 
diadalát hozta, amiben dicsősége 
van a „Zemplénvármegyei MOVE 
Rákóczi Lövészegylet*-ntV, amely 
a verseny főszámát, a „Hősök 
emlékversenyw-ét is nagy fölény­
nyel nyerte.

A verseny előtti ünnepségek ke­
retében a 10-es honvédszobrot dr 
Barna Géza, a Rákóczi lövészegylet 
elnöke koszoruzta meg, megragadó 
lelkes beszéd kíséretében.

A verseny országos előkelősé­
gek jelenlétében, nagyszámú kö­
zönség előtt zajlott le.

A miniatűr fegyver szenior ötös 
csapatbajnokságban 2-ik lett a 
Sátoraljaújhelyi Move, —a junior 
ötös bajnokságban 2 ik a Sáros­
pataki Move, 4-ik a Sátoraljaúj­
helyi Move. A főlövészek verse­
nyében 2 ik lett dr Ablonczy Endre 
Sárospatak. A lövészek bajnoksá­
gában 2-ik Boda Béla Sárospatak, 
3-ik Bódy István Sárospatak, 4-ik 
Keresztesy László Sátoraljaújhely.
A miniatűr pisztolyversenyben első 
Polgári József Sátoraljaújhely (Rá­
kóczi Lövészegylet.)

A verseny főszámában, a nagy­
puska csapatversenyben tizenöt csa­
pat közül nagy fölénnyel bajnok 
lett a Zemplénvármegyei Rákóczi 
Lövészegylet (Gössvein Lajos, Ju- 
riss József, Polgári József, Kaba- 
bik József, Polák Béla, Péntek 
Viktor, Makár László) 502 egy­
séggel. Megnyerte az örökös ván­
dordíj gyanánt alapított Hősök 
Serlegét és az 1933, évi hadipuska 
bajnokságot, 2 ik Miskolc I. 402 
egységgel, 3-ik Miskolc II 386 
egységgel, 4-ik Sárospataki Move 
371 egységgel, 5-ik Sátoraljaúj­
helyi Move 365 egységgel.

A nagypuska egyéni versenyben 
első Gössvein Lajos (Rákóczi Lö­
vészegylet), 2-ik Juriss József (Rá­
kóczi Le.), 4-ik Polgári József 
(Rákóczi Le.), 6-ik Kababik József 
(Rákóczi Le.) Tehát a mieink eb­
ben a számban is fölényes győ­
zelmet arattak.

A senior ijjászverseny első há­
rom helyét sárospatakiak (Borda 
Béla, Polák Béla, Ujváry Zoltán) 
foglalták el.

A kerületi lövészverseny minta­
szerű rendezésében főérdeme van 
vitéz dr Rajnay Vilmos (Sátorai- 
iauihely) kerületi lövészfelügyelő­
nek A Rákóczi-lövészek diadal­
mas szereplése dr Barna Géza 
fáradhatatlan munkáját dicséri.

_ Halálozás. Részvéttel ér­
tesülünk. hogy Schveitzer Károly, 
a Statisztikai Hivatal tisztviselője, 
SchvePter János nyug. fogház­
gondnok legfiatalabb fia, a harc­
téren szerzett súlyos sérülése k 
vetkeztében élete delén Budapes en 
plhunvt A gyászbaborult szülők fa család fájdalmában őszintén 
együttérez Sátoraljaújhely város 
közönsége.
_ fcöz fogai mat jelentő

Dr Walter szemináriumra hívjuk 
tel olvasóink figyelmét. Ez az In- 
tézet egyénenkénti leveteö okta­
tással, legteljesebb eredménnyel 
vizsgáztatja vidéki növendékeit.

Szőke hajnak 
csodálatos..
Külön szőkék részére készült 
az Elide Kcmilloflor Shampoo.
Egy csodálatosan enyhe, tiszta, 
különleges készítmény, a hegyi 
kamillavirág kivonatának tel 
használásával. A Kamilloflor 
Shampoo megakadályozza a 
haj megbarnulását és vissza­
adja ragyogó szőkesé­
gét, csodálatos fényét.

Szavatoltam mentes minden ve­

gyi és festőanyagtól. Természe­

tesen hat a Kamilloflor áltál.

ELIDA SPECIAL SHAMPOO
KAMILLOFLOR
HÍREK

„Becsületes kézzel keressük a ma­
gyar kezeket, testvéri ősz iteséggel 
fogunk kezet mindenkivel, aki velünk 
együtt elsősorban a nemzet oltárán 
kíván áldozni. Nem nézzük le egy­
mást, hanem megragadjuk a kérges- 
tenyerü munkáskezet és testvérkent 
öleljük meg a munkást, mert ő is 
velünk egyforma alkotó eleme ennek 
a nemzetnek." Gömbös Gyula

— Kozma György főispán 
a Turista Egylet diszelnöke.
A Magyar Turista Egylet hegy­
aljai alosztályának öt tagú kül­
döttsége — dr Oláh István, 
di Szentgyörgyi Zoltán, Mattya- 
sovszky Kálmán, Vilkovszky 
Kálmán, Bettelheim Sándor 
tisztelgett csötörtök délelőtt 
leveldi Kozma György dr fő­
ispánnál, kérve, hogy az egye­
sület diszelnöki tisztét fogadja 
el. A főispán a felkérésnek 
lelkes készséggel eleget tett. 
Az ünnepélyes beiktatás im­
pozáns keretek között e hó 
9-én vasárnap a Turistaházban 
fog végbemenni. A beiktatáson 
az országos vezetőség kikül­
döttel képviselteti magát.

— Előléptetések. A föld 
mivelésügyi miniszter Róth 
Lajos törvényhatósági m. kir. 
állatorvost a Vil ik, Jancsó Sán­
dor sárospataki járási m. kir. 
állatorvost a Viliik és dr. 
Görcs Sándor bodrogközi já­
rási m. kir. állatorvost a IX ik 
rangosztályba léptette elő..

— Abelsberg József ju­
bileuma. Bensőséges ünnepe 
van a helybeli piarista gim­
náziumnak. Abelsberg József 
piarista tanár ebben a tanév­
ben töltötte be tanáii műkö­
désének negyven esztendejét. 
A negyven évből huszonnyol­
cat Ujhelyben töltött. Kiváló 
pedagógiai hozzáértése és ér­
zéke, szívélyessége és jóindu­
lata nagyon sok jóbarátot és 
igaz tisztelőt szerzett neki. De 
sok ezer volt tanítványának 
szivében is úgy él „Jbi* em­
léke, mint a szigorúan, de 
egyúttal jóindulatúan igazsá­
gos mesteré. —*

— Kisgyftlés. Zemplénvár- 
megye törvényhatóságának kisgyü- 
lése leveldi Kozma György dr főis­
pán elnöklésével pénteken délelőtt 
10 órakor ülést tartott, amikor is 
a törvényhatósági közgyűlés elé 
terjesztendő és a saját hatáskörébe 
Hiíozó ügyek elintézésével fogla1- 
kozott.

— A Zempléni Vadász­
társulat Széli Józsefnek, a Köz- 
igazgatási Bíróság másodelnö­
kének az elnöki tisztségről 
való lemondását tudomásul 
vette és egyidejűleg Széli Jó­
zsefet a vadásztársulat örökös 
diszelnökévé megválasztotta.
A lemondás folytán megüre­
sedett elnöki székbe a köz­
gyűlés bizalma báró Sennyey 
István földbirtokost emelte.

— l>r Sientgyörgyi Zol­
tán üdvözlése. A vármegye tör­
vényhatósági bizottsága ülésének 
szünete közben a Mansz. 15 tagú 
küldöttsége üdvözölte a vármegye 
uj megválasztott árvaszéki elnökét. 
A hölgyek kedves figyelme éi ille­
tően meghatotta dr Szentg/örb/i 
Zoltánt, aki elfogódottan köszönte 
meg a küldöttségnek ?z i^a <n 
szivbeli kedves figyelmet.

— Uj jogi doktor. A sze­
gedi Ferenc József tudományegye­
temen Roth Ferencet a jogtudo­
mányok doktorává felavatták.

— Mezőgazdasági munka­
verseny. A vármegyei Gazda­
sági Egyesület, karöltve a gaz­
dasági felügyelőséggel és a 
sárospataki járás mezőgazda- 
sági bizottságának vezetőségé­
vel, julius hó 8-án, szombaton 
d. e. 10 órai kezdettel a sáros­
pataki halászhomoki gazdaság­
ban mezőgazdasági munka­
versenyt rendez. A verseny­
ben, mely szántási, kaszálási 
és trágyateregetési versenyből 
áll, kizárólag kisgazdák vehet­
nek részt. A verseny diszel­
nöke Kállay Miklós földmive- 
lésügyi miniszter, elnökei a 
vármegye legelőkelőbb föld- 
birtokosai és kőzfunkcionáriu- 
sai. A rendezőbizottság elnöke 
br. Sennyey István. A verseny 
országos érdeklődést kelt, mert 
ez az első ilynemű mérkőzés 
Magyarországon.
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Dr. Walter Szeminárium
legolcsóbban és biztos sikerrel 
készit elő középiskolai összevont

magámizsgíbra és érettségire.
Vidékieknek levelező oktatás. 

Kimerítő prospektus. (Válaszbelyeg.) 
Bpest, józsef-kötut 2 (Rákóczi-ut sarok)

— Zempléni leventék a 
kerületi leventevei eiiyen.
Vasárnap tartották meg a 7-ik 
testnevelési kerület leventeverse- : 
nyét Miskolcon, melyen Borsod, 
Heves, Zemplén, Abauj, Jásznagy- ; 
kunszolnok legjobb leventecs >pa- : 
tai mérkőztek- A versenyben 8uk 
lett Sárospatak csapata, míg Sá­
toraljaújhely csapata, mely a me­
gyei versenyben első lett, itt nagy 
balszerencsével a 12 ik helyre szo­
rult.

KECSKEMÉTI BARACKOT és minden

— Sugár Ödön táncisko­
lája a növendékek élénk részvé­
tele mellett ma vasárnap kezdi meg 
működését. A kiváló tánctanár nö­
vendékei mint minden évben, úgy 
ezidén is városunk társadalma 
elitjének g/ermekeioői sorozódik.

— Pályázat pincemestert 
és borászati szakiskolába.
A földmivelésügyi miniszter pályá­
zatot hirdet a budapesti pincemes­
teri és az egri, kecskeméti, soproni 
és tarcali borászati szakiskolákba 
leendő felvételre. Érdeklődőknek 
a helybeli m. kir. szőlészeti és 
borászati kerületi felügyelőség szol­
gál részletes felvilágosítással,

Julius 8 án Weekend cimü 
nagysikerű operettel 

kezdődik az idény

Gulyás Menyhért a Sátoralja-
ujhely-Kaposvár-Szarvas-Szentes-
Cegléd színházak igazgatója, ki­
tünően szervezett operett és drá­
mái együttesével julius ho b-an 
kezdi meg Sátoraljaújhelyen 
hetes színi idényét.

Bemutató előadásként Szenes 
Sándor nagysikerű operett újdon­
sága „Weekend11 kerül színre.

A társulat erősségei Ila Mary 
primadonna, Ruttkay Marika tán­
cos szubrett, a Légrády díj ezevi 

| nyertese, Nagy Klári hősnő, Som- 
1 lay Julia szende Somlay Arthur 
! leánya, Sándor Stefi énekes naiva, 

Horváth Lucy Vígjátéki s^nés^°f 
I G Székely René, Biró Erzsébet 
I anya és komika, Szabó F. László, 

Tunyoghy Péter énekes bon- 
vivántok, Erdődy Kálmán táncos­
komikus, Fábián János szerelmes 
színész, Polgár Gyula buffo, Ma- 
rossi Géza jellemszinész, Gulyas 
Menyhért komikus és jellemszi- 
nész, Vadnai Andor komikus.

Az elsőrangú együttest 15 tagú 
kar egészíti ki. A zenét a nyi- 
regyházai m. kir. 12 honvédgya­
logezred 14 tagú zenekara szol­
gáltatja.

A színtársulat titkára V adnay 
Andor, bérletek gyűjtése céljából 
már a napokban Sátoraljaújhelybe 
érkezik.

Zemplén vármegye alispánjától.

5804-1933. szám.
Tárgy: Zemplénvármegyei sátoralja­

újhelyi Erzsébet közkórházi segéd­
orvosi állás betöltése.

Pályázati hirdetmény.
A Zemplénvármegyei (sátoraljaújhelyi) „Erzsébet" 

közkórháznál lemondás folytán megüresedett

segédorvosi állásra
a Várm. Ügyviteli Szabályzat 2. § a alapján pályázatot 
hirdetek.

A segédorvosi állás javadalmazása a XI. fizetési osz­
tály 3 ik fokozatának megfelelő fizetés, a természetbeni 
lakás, valamint ellátásnál engedélyezett kedvezményekkel.

Felhívom mindazokat, akik erre az állásra pályázni 
óhajtanak, hogy az 1883. évi I. te.-ben előirt elméleti 
képesítésüket és forradalom, kommunizmus ideje alatt 
tanúsított magaviseletüket, magyar állampolgárságukat s 
esetleg eddigi alkalmaztatásukat igazoló okmányokkal 
felszerelt és a vármegye főispánjához Méltóságos leveldi 
Kozma György úrhoz címzett kérvényüket hozzám

1933. évi julius hó 31. napjáig bezárólag

mutassák be, illetve „Alispánt hivatal, Sátoraljaújhely 
címre küldjék be, mert a később érkező kérvényeket 
figyelembe nem veszem.

Sátoraljaújhely, 1933. évi június 28.

Bernáth Aladár,
alispán.

_ Tömegesen lépnek be 
a Nemzeti Egység pártba. 
Felsőbereckiben 45, 
Bodroghalászon 92, JL
110, Mák ioshotykán 48, Három
hután 52, Tisza ucon 81 Toka,
ban 247, Tarcalon 495 Szeren 
csen 310, Karcsán 120, Ruda
bányácskán 52 Felsőregmecen 84
Szegiben 62, Kisrozvágyon 49 uj 
tagja van a pártnak.

g2_ a nvííri meleg a faggyu- 
miripyek működését fokozza, miál­
tal az arezsirosság és az ezzel 
iáró arctisztátalanság gyakori A 
Sulfamyl kénpuder rövid használat 
után megszünteti az arc zsírossá­
gát, mitesszereit és pattanásait.

Mshire-i Ran
9 hónapos,fajtiszta,tenyésztési célra

eladó, vagy elcserélhető.
Dr. Molnár János Sátoraljaújhely.

Téglaeladás.
Értesítjük a n. é. építtető kö­

zönséget, hogy téglaárainkat a nagy 
raktárra való tekintettel mélyen le­
szállítottuk.

I. o. kézi vagy gépi tégla
kisméretű 38'- a. p,
nagyméret! 50 - a. p.
építési helyszínre szállítsa,
Szállítunk továbbá minden mé­

retű cserepet és speciális téglát.
Rendeléseket felvesz Sátoralja­

újhelyben Berkovits Testvérek 
irodája. Telefon 124. sz.

Sárospataki Bőztégiagyár
és építőipari részv.-társ.

Az előkelő közönség Húg. Guerlain

R A D I A
^DE^^SKÖLNIVIZET HASZNÁL!

Tökéletes minőség 1 Francia ízlés!
Utólérhetetlen összetétel!

P fi T) T fi SZÉPÍT!rams ^ 1wJ X A FIATALÍT!
A Eh JSK részére ‘SSfiM*

€gye9elárusitó: FEST ZOLTflt! Drogéria Sátoraljaújhely
Kérjen ingyen mintát.
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A Bodrogközi Tiszaszabályozó Társulat Elnökétől.

440--1933. szám.

MEGHÍVÓ.

9 Bodrogközi Tiszaszabályozó Társulat
folyó évi julius hó 11-én

délelőtt 10 órakor Sárospatakon, a társulat székházában
az alábbi tárgysorozattal

rendkívüli közgyűlést
tart, melyre a társulat t. tagjait meghívom.

1. Elnöki megnyitó. Határozatképesség megállapítása. 
Jegyzőkönyvhitelesitők kiküldése.

2. Igazgató-főmérnök időközi jelentése.
3. Az előző közgyűlés óta érkezett miniszteri rendeletek

tárgyalása.
4. Számvizsgáló-bizottság jelentése az 1932. évi zárszám­

adásról.
5. Az 1933. évi költségvetési előirányzat módosítása.
6. Kérvények.
7. Esetleges indítványok.

Sárospatak, 1933. évi junius hó 21-én.

Báró ’Sennyey Miklós sk.
elnök.

Szerkeszt

Telefon:

Hei
Zemplé]

lyukában
szinti jelvt 
gaskerékkel

munkáslakz 
a magyar j< 
ják, tervezi] 
elősegítik, 
ott a helye] 
nemzet jö\ 
választhatat] 
csolja a 
ipart. Mint 
és a kerék, 
ebben az 
erő. És adj 
lódás a kö| 
tőségeket, 
Kenyeret 
a falunak i!

A mezl 
a falu fe|
gősen, 
földmivelé]
gazdasága 
biztosítani! 
és jelentő^ 
súlyt. Visa 
pének is 
kozni azo] 
hivatva vz 
hét elém] 
nem lesz 
togatás 
meggyőzt 
hivatott 
dályozni 
dekek és I 
ban a józj 
mással sí 
igy kelbe 
és igy bo| 
sors uj

A régi 
lomfákl
útját. Gl 
lamánakj 
gyermek] 
lett haliz 
tedd azt] 
hogy mi| 
szó. És 
a rosszni 
nyen imi 
dig tette 
nak fog^ 
mert roí 
mert cse 
ság elől 
Igaz, h 
ugyancs 
hol van

NyomatÖttaóaptulajdonos: Zemplén Könyvnyomda éíTupkiadó^Rt^betUwel Sátoraljaújhely. Kiadásért felel: Dr Bogyay Kálmán.
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Dr. Walter Szeminárium
legolcsóbban és biztos sikerrel 
készít elő középiskolai összevont

magányizsgáfera és érettségire.
Vidékieknek levelező oktatás. 

Kimerítő prospektus. (Válaszbélyeg.) 
Bpest, JÓZSet-kÖrut 2 (Rákóczi-ut sarok)

— Zempléni leventék a 
kerületi leventevei enyen.
Vasárnap tartották meg a 7-ik 
testnevelési kerület leventeverse­
nyét Miskolcon, melyen Borsod, 
Heves, Zemplén, Abauj, Jásznagy- 
kunszolnok legjobb leventecs ipa- 
tai mérkőztek- A versenyben 8 ik 
lett Sárospatak csapata, mig Sá­
toraljaújhely csapata, mely a me­
gyei versenyben első lett, itt nagy 
balszerencsével a 12 ik helyre szo­
rult.

KECSKEMÉTI BARACKOT és minden
szezonbe'i gyümölcsöt 5—10 kilós kedvezményes 
postacsomagban legolcsóbban szállítanak 
LöTVÖS tanár és SCH'JBERT gy-gyszeresz 
Kecskemét Szecheny i-u. 7. Üzletszerzőket keresünk

— Sngür Ödön tiíncöko-
16ja a növendékek élénk részvé­
tele mellett ma vasárnap kezdi meg 
működését. A kiváló tánctanár nö­
vendékei mint minden évben, úgy 
ezidén is városunk társadalma 
elitjének g/ermekeioői sorozódik.

— Pályázat piucemesteri 
és borászati szakiskolába. 
A földmivelésügyi miniszter pályá­
zatot hirdet a budapesti pincemes­
teri és az egri, kecskeméti, soproni 
és tarcali borászati szakiskolákba 
leendő felvételre. Érdeklődőknek 
a helybeli m. kir. szőlészeti és 
borászati kerületi felügyelőség szol­
gál részletes felvilágositással.

Julius 8 án Weekend cimü 
nagysikerű operettel 

kezdődik az idény

Gulyás Menyhért a Sátoralja- 
ujhely-Kaposvár-Szarvas-Szentes- 
Cegléd színházak igazgatója, ki­
tünően szervezett operett és drá­
mai együttesével julius hó S-án 
kezdi meg Sátoraljaújhelyen 6 
hetes színi idényét.

Bemutató előadásként Szenes 
Sándor nagysikerű operett újdon­
sága „Weekend11 kerül színre.

A társulat erősségei Ila Máry 
primadonna, Ruttkay Marika tán­
cos szubrett, a Légrády díj ezévi 
nyertese, Nagy Klári hősnő, Som- 
lay Julia szende Somlay Arthur 
leanya, Sándor Stefi énekes naiva, 
Horvath Lucy vígjátéki színésznő, 
G. Székely René, Bíró Erzsébet 
anya és komika, Szabó F. László, 
Tunyoghy Péter énekes bon- 
vivantok, Erdődy Kálmán táncos- 
komikus, Fábián János szerelmes 
színész, Polgár Gyula bufíó, Ma- 
rossi Géza jellemszinész, Gulyás 
Menyhért komikus és jellemszi­
nész, Vadnai Andor komikus.

Az elsőrangú együttest 15 tagú 
kar egészíti ki. A zenét a nyí­
regyházai m. kir. 12 honvédgya­
logezred 14 tagú zenekara szol­
gáltatja.

A színtársulat titkára Vadnay 
Andor, bérletek gyűjtése céljából 
már a napokban Sátoraljaújhelybe 
érkezik.

Zemplén vármegye alispánjától.

5804 — 1933. szám.
Tárgy: Zemplénvármegyei sátoralja­

újhelyi Erzsébet közkórházi segéd­
orvosi állás betöltése.

Pályázati hirdetmény.
A Zemplénvármegyei (sátoraljaújhelyi) „Erzsébet" 

közkórháznál lemondás folytán megüresedett

segédorvosi állásra
a Várm. Ügyviteli Szabályzat 2. § a alapján pályázatot 
hirdetek.

A segédorvosi állás javadalmazása a XI. fizetési osz­
tály 3 ik fokozatának megfelelő fizetés, a természetbeni 
lakás, valamint ellátásnál engedélyezett kedvezményekkel.

Felhívom mindazokat, akik erre az állásra pályázni 
óhajtanak, hogy az 1883. évi I. te.-ben előirt elméleti 
képesítésüket és forradalom, kommunizmus ideje alatt 
tanúsított magaviseltüket, magyar állampolgárságukat s 
esetleg eddigi alkalmaztatásukat igazoló okmányokkal 
felszerelt és a vármegye főispánjához Méltóságos leveldi 
Kozma György úrhoz címzett kérvényüket hozzám

1933. évi julius hó 31. napjáig bezárólag

mutassák be, illetve „Alispán! hivatal, Sátoraljaújhely" 
címre küldjék be, mert a később érkező kérvényeket 
figyelembe nem veszem.

Sátoraljaújhely, 1933. évi junius 28.

Bernáth Aladár,
alispán.

— Tömegesen lépnek be 
a Nemzeti Egység pártba.
Felsőbereckiben 45, Ricsén 62, 
Bodroghalászon 92, Hercegkuton 
110, Mák ioshotykán 48, Három­
hután 52, Tiszalucon 81, Tokaj­
ban 247, Tarcalon 495, Szeren­
csen 310, Karcsán 120, Ruda- 
bányácskán 52, Felsőregmecen 84, 
Szegiben 62, Kisrozvágyon 49 uj 
tagja van a pártnak.

— A nyári meleg a faggyú- 
mirigyek működését fokozza, miál­
tal az arezsirosság és az ezzel 
járó arctisztátalanság gyakori. A 
Sulfamyl kénpuder rövid használat 
után megszünteti az arc zsírossá­
gát, mitesszereit és pattanásait.

Mshire-i kan
9 hónapos,fajtiszta,tenyésztési célra

eladó, vagy elcserélhető.
Dr. Molnár János Sátoraljaújhely.

Téglaeladás.
Értesítjük a n. é. építtető kö­

zönséget, hogy téglaárainkat a nagy 
raktárra való tekintettel mélyen le­
szállítottuk.

I. o. kézi vagy gépi tégla
hismlretii 38'- a. p.
nagyméret! 50 - a. p.
építési hslyszlnre szállítva.
Szállítunk továbbá minden mé­

retű cserepet és speciális téglát.
Rendeléseket felvesz Sátoralja­

újhelyben Berkovits Testvérek 
irodája. Telefon 124. sz.

Sárospataki Bőztéglagyár
és építőipari részv.-társ.

H Az előkelő közönség Húg. Guerlain

' R A D I A

PARIS

PÚDERT ÉS KÖLNIVIZET HASZNÁL!
Tökéletes minőségi Francia Ízlés!

Utólérhetetlen összetétel!
ÜDÍT! 

SZÉPÍT! 
FIATALÍT!

A Radia púder leheletszerű finomsága, rendkívül tapadó képességénél fogva 
különösen az érzékeny, mitesszeres arcbőrüek részére nélkülözhetetlen!

€gyeíelárusító: FEST ZOLTÁN Drogéria Sátoraljaújhely
Kérjen ingyen mintát.

RADIA

A Bodrogközi Tiszaszabályozó Társulat Elnökétől.

440 — 1933. szám.

MEGHÍVÓ.
fl Bodrogközi Tiszaszabályozó Társulat

folyó évi julius hó 11-én

délelőtt 10 órakor Sárospatakon, a társulat székházában 
az alábbi tárgysorozattal

rendkívüli közgyűlést
tart, melyre a társulat t. tagjait meghívom.

1. Elnöki megnyitó. Határozatképesség megállapítása. 
Jegyzőkönyvhitelesitők kiküldése.

2. Igazgató-főmérnök időközi jelentése,
3. Az előző közgyűlés óta érkezett miniszteri rendeletek 

tárgyalása.
4. Számvizsgáló-bizottság jelentése az 1932. évi zárszám­

adásról.
5. Az 1933. évi költségvetési előirányzat módosítása.
6. Kérvények.
7. Esetleges indítványok.

Sárospatak, 1933. évi junius hó 21-én.

Báró ’Sennyey Miklós sk.
elnök.

Szerkesztősl
V

Telefon: K*

Zemplén] 
lyukában ii
szint! jelvénj 
gaskerékkel.

munkáslakás 
a magyar jö\ 
ják, terveziki 
elősegítik. É] 
ott a helye 
nemzet jőve 
választhatatlz 
csolja a m< 
ipart. Mint 
és a kerék, uj 
ebben az orj 
erő. És adj( 
lódás a közi 
tőségeket, ujj 
Kenyeret azt 
a falunak is.

A mezői 
a falu feh
gősen, - 
földmivelést 
gazdasággá] 
biztosítani 
és jelentősé 
súlyt. Viszi 
pének is öi 
kozni azok 
hivatva vai 
hét elérni, 
nem lesz tol 
togatás tál 
meggyőzési 
hivatott ve] 
dályozni a; 
dekek és e| 
ban a józat 
mással szel 
igy kelhet 
és igy bon 
sors uj mz

A régi 
lomfákkal
útját. GátJ 
lámának, 
gyermekkc 
lett hallani 
tedd azt, j| 
hogy mit 
szó. És ki 
a rossznál 
nyen impo| 
dig tettek 
nak fogad 
mert rossj 
mert cseh 
ság előtt! 
Igaz, hód 
ugyancsak! 
hol vanní

Nyomatott a laptulajdonos: Zemplén Könyvnyomda és Lapkiadó Rt. betűivel Sátoraljaújhely. Kiadásért felel: Dr Bogyay Kálmán.
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Dr. Walter Szeminárium
legolcsóbban és biztos sikerrel 
készít elő középiskolai összevont

magányizsgá&ra és érettségi te.
Vidékieknek levelező oktatás. 

Kimerítő prospektus. (Válaszbélyeg.) 
Bpest, József-körut 2 (Rákóczi-ut sarok)

— Zempléni leventék a 
kerületi leventevei enyen.
Vasárnap tartották meg a 7-ik 
testnevelési kerület leventeverse­
nyét Miskolcon, melyen Borsod, 
Heves, Zemplén, Abauj, Jásznagy- 
kunszolnok legjobb leventecs .pa­
tai mérkőztek1 A versenyben 8 ik 
lett Sárospatak csapata, mig Sá­
toraljaújhely csapata, mely a me­
gyei versenyben első lett, itt nagy 
balszerencsével a 12 ik helyre szo­
rult.

KECSKEMÉTI BARACKOT és minden
szezonbe'i gyümölcsöt 5—10 kilós kedvezményes 
postacsomagban legolcsóbban szállítanak 
.ÖTVÖS tanár és SCH' őERT gygyszeresz 
Kecskemét Széchenyi-u. 7. Üzletszerzőket keresünk

— Sngíir Ödön táncisko­
lája a növendékek élénk részvé­
tele mellett ma vasárnap kezdi meg 
működését. A kiváló tánctanár nö­
vendékei mint minden évben, úgy 
ezidén is városunk társadalma 
elitjének g/ermekeioői sorozódik.

— Pályázat piucemesteri 
és borászati szakiskolába. 
A földmivelésügyi miniszter pályá­
zatot hirdet a budapesti pincemes­
teri és az egri, kecskeméti, soproni 
és tarcali borászati szakiskolákba 
leendő felvételre. Érdeklődőknek 
a helybeli m. kir. szőlészeti és 
borászati kerületi felügyelőség szol­
gál részletes felvilágosítással.

Julius 8 án Weekend cimü 
nagysikerű operettel 

kezdődik az idény

Gulyás Menyhért a Sátoralja­
újhely-Kaposvár-Szarvas-Szén tes- 
Cegléd színházak igazgatója, ki­
tünően szervezett operett és drá­
mai együttesével julius hó S-án 
kezdi meg Sátoraljaújhelyen 6 
hetes színi idényét.

Bemutató előadáskent Szenes 
Sándor nagysikerű operett újdon­
sága ,,Weekend'1 kerül színre.

A társulat erősségei Ila Máry 
primadonna, Ruttkay Marika tán­
cos szubrett, a Légrády díj ezévi 
nyertese, Nagy Klári hősnő, Som- 
lay Julia szende Somlay Arthur 
leanya, Sándor Stefi énekes naiva, 
Horvath Lucy vígjátéki színésznő, 
G. Székely René, Biró Erzsébet 
anya és komika, Szabó F. Eászló, 
Tunyoghy Péter énekes bon- 
vivantok, Erdődy Kálmán táncos­
komikus, Fábián János szerelmes 
színész, Polgár Gyula buffó, Ma- 
rossi Géza jellemszinész, Gulyás 
Menyhért komikus és jellemszi­
nész, Vadnai Andor komikus.

Az elsőrangú együttest 15 tagú 
kar egészíti ki. A zenét a nyí­
regyházai m. kir. 12 honvédgya­
logezred 14 tagú zenekara szol­
gáltatja.

A színtársulat titkára Yadnay 
Andor, bérletek gyűjtése céljából 
már a napokban Sátoraljaújhelybe 
érkezik.

Zemplén vármegye alispánjától.

5804-1933. szám.
Tárgy: Zemplénvármegyei sátoralja­

újhelyi Erzsébet közkórházi segéd­
orvosi állás betöltése.

Pályázati hirdetmény.
A Zemplénvármegyei (sátoraljaújhelyi) „Erzsébet" 

közkórháznál lemondás folytán megüresedett

segédorvosi állásra
a Várm. Ügyviteli Szabályzat 2. § a alapján pályázatot 
hirdetek.

A segédorvosi állás javadalmazása a XI. fizetési osz­
tály 3 ik fokozatának megfelelő fizetés, a természetbeni 
lakás, valamint ellátásnál engedélyezett kedvezményekkel.

Felhívom mindazokat, akik erre az állásra pályázni 
óhajtanak, hogy az 1883. évi I. te.-ben előirt elméleti 
képesítésüket és forradalom, kommunizmus ideje alatt 
tanúsított magaviseletüket, magyar állampolgárságukat s 
esetleg eddigi alkalmaztatásukat igazoló okmányokkal 
felszerelt és a vármegye főispánjához Méltóságos leveldi 
Kozma György úrhoz címzett kérvényüket hozzám

1933. évi julius hó 31. napjáig bezárólag

mutassák be, illetve „Alispáni hivatal, Sátoraljaújhely" 
címre küldjék be, mert a később érkező kérvényeket 
figyelembe nem veszem.

Sátoraljaújhely, 1933. évi junius 28.

Bernáth Aladár,
alispán.

__ Tömegesen lépnek be
a Nemzeti Egység pártba.
Felsőbereckiben 45, Ricsén b2, 
Bodroghalászon 92, Hercegkuton 
110, Mák voshotykán 48, Három­
hután 52, Tiszalucon 81, Tokaj­
ban 247, Tarcalon 495, Szeren­
csen 310, Karcsán 120, Ruda- 
bányácskán 52, Felsőregmecen 84, 
Szegiben 62, Kisrozvágyon 49 uj 
tagja van a pártnak.

— A nyári meleg a faggyú- 
mirigyek működését fokozza, miál­
tal az arezsirosság és az ezzel 
járó arctisztátalanság gyakori. A 
Sulfamyl kénpuder rövid használat 
után megszünteti az arc zsírossá­
gát, mitesszereit és pattanásait.

Mshire-i kan
9 hónapos,fajtiszta,tenyésztési célra

eladó, vagy elcserélhető.
Dr. Molnár János Sátoraljaújhely.

Téglaeladás.
Értesítjük a n. é. építtető kö­

zönséget, hogy téglaárainkat a nagy 
raktárra való tekintettel mélyen le­
szállítottuk.

I. o. kézi vagy gépi tégla
hismM 38'- a. p.
nagyméret! 50 - a. p.
építési helyszínre szállítva.
Szállítunk továbbá minden mé­

retű cserepet és speciális téglát.
Rendeléseket felvesz Sátoralja­

újhelyben Berkovits Testvérek 
irodája. Telefon 124. sz.

Sárospataki Gőztéglagyár
és építőipari részv.-társ.

H

G

Az előkelő közönség Húg. Guerlain
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PARIS

PÚDERT ÉS KÖLNIVIZET HASZNÁL!
Tökéletes minőség! Francia Ízlés!

Utólérhetetlen összetétel!
ÜDÍT! 

SZÉPÍT! 
FIATALÍT!

Uiuicuicicucii uaattiuu i

RADIA
A Radia púder leheletszerű finomsága, rendkívül tapadó képességénél fogva 

különösen az érzékeny, mitesszeres arcbörüek részére nélkülözhetetlen 1

Cgyeőelárusiió: FEST ZOLTÁN DrogéPÍfl Sátoraljaújhely
Kérjen ingyen mintát.

A Bodrogközi Tiszaszabályozó Társulat Elnökétől.

440 — 1933. szám.

MEGHÍVÓ.
fl Bodrogközi Tiszaszabályozd Társulat

folyó évi julius hó 11-én

délelőtt 10 órakor Sárospatakon, a társulat székházában 
az alábbi tárgysorozattal

rendkívüli közgyűlést
tart, melyre a társulat t. tagjait meghívom.

1. Elnöki megnyitó. Határozatképesség megállapítása. 
Jegyzőkönyvhitelesitők kiküldése.

2. Igazgató-főmérnök időközi jelentése,
3. Az előző közgyűlés óta érkezett miniszteri rendeletek 

tárgyalása.
4. Számvizsgáló-bizottság jelentése az 1932. évi zárszám­

adásról.
5. Az 1933. évi költségvetési előirányzat módosítása.
6. Kérvények.
7. Esetleges indítványok.

Sárospatak, 1933. évi junius hó 21-én.

Báró ’Sennyey Miklós sk.
elnök.

Szerkesztős 

Telefon: 1(

Zempléi 
lyukában ij
szinti jelvér 
gaskerékkelJ

,/ó

munkáslakás 
a magyar jöv 
ják, tervezik] 
elősegítik, 
ott a helye 
nemzet jőve 
választhatatlz 
csolja a m< 
ipart. Mint 
és a kerék, u| 
ebben az or{ 
erő. És adjt 
lódás a közi 
tőségeket, ujl 
Kenyeret azj 
a falunak is.l

A mezőj 
a falu feli
gősen, - 
földmivelésí 
gazdasággá] 
biztosítani 
és jelentősé 
súlyt. Viszi 
pének is ö] 
kozni azok 
hivatva var 
hét elérni, 
nem lesz ti 
togatás ta| 
meggyőzési 
hivatott vej 
dályozni as 
dekek és 
ban a józai 
mással sze| 
igy kelhet 
és igy bori 
sors uj m<

A régi 
lomfákkal
útját. Gát| 
lámának, 
gyermekkc 
lett hallani 
tedd azt, j| 
hogy mit 
szó. És ki 
a rossznál 
nyen impo| 
dig tettek 
nak fogad] 
mert rossz 
mert csele] 
ság előtt 
Igaz, hot 
ugyancsak]

Nyomatott a laptulajdonos: Zemplén Könyvnyomda és Lapkiadó Rt. betűivel Sátoraljaújhely. Kiadásért felel: Dr Bogyay Kálmán.


